[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

РЕШЕНИЕ

От 18 мая 2016 года                       г.Кызыл                                     № 235
Об отчете по исполнению бюджета городского округа
 «Город Кызыл Республики Тыва» за 2015 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе «Город Кызыл Республики Тыва», утвержденным решением Хурала представителей города Кызыла от 11.11. 2008 года № 44, с учетом результатов публичных слушаний по отчету по исполнению бюджета городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» за 2015 год, проведенных 5 мая 2016 года, протокольного решения объединенного заседания комитетов Хурала представителей города Кызыла от 16 мая 2016 года № 33
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» за 2015 год:
-   по доходам в сумме 2 408 328,1 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 682 981,7 тыс. рублей, безвозмездных поступлений из вышестоящего бюджета с учетом возврата остатка по субсидиям и субвенциям, образовавшегося на 01.01.2015 года в сумме 1 725 346,4 тыс. руб.,
- по расходам в сумме 2 498 963,4 тыс. рублей, с дефицитом бюджета в сумме 90 635,3 тыс. руб. (приложения 1- 6).
2. Указать на недостаточную работу Мэрии города Кызыла и Хурала представителей города Кызыла по планированию бюджета городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» и недостаточную работу Мэрии города Кызыла по обеспечению исполнения бюджетных обязательств.
3. Рекомендовать Мэрии города Кызыла внести изменения в Положение об официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», предусмотрев раздел для размещения информации о бюджете городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по финансово-экономическим вопросам, развитию предпринимательства и инвестиционной политике Хурала представителей города Кызыла.
        6.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
           Глава города Кызыла                                                                               Д. Оюн